
 
 
                                                     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJEKTAS 

ADRESAS 

 
DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO STATYBA IR 

BENDRABUČIO 14N1p REKONSTRAVIMO Į DAUGIABUTĮ 
GYVENAMĄJĮ NAMĄ VILTIES G. 1, KAUNE, PROJEKTAS. 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.  
STATYTOJAS UAB „FRINETA“ 

PROJEKTUOTOJAS UAB „ROMOS PROJEKTAS“ 
ĮK 134671950  

MIŠKO G. 23-6, KAUNAS, TEL. 225 227 
 

PROJEKTO VADOVĖ R.BERNADIŠIENĖ 
ATESTATAS NR. A314 

NKPAS ATESTATAS NR. 3035 
 

DALIS TDP 

STADIJA PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI (PP) 
 
 
 
2016 

 



UAB „ROMOS PROJEKTAS“

PROJEKTO DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS

Nr. Pavadinimas Lapų sk.

1. Titulinis lapas 1

2. Projekto dokumentų sudėties žiniaraštis 1

3. Įmonės pažymėjimas 1

4. Atestatų kopijos 2

5. Projektinių pasiūlymų užduotis 1

6. Nuosavybės dokumentų kopijos 11

7. Avarinės būklės likvidavimo aprašas 2

8. Aiškinamasis raštas 4

9. Projektiniai pasiūlymai suderinti KPD 6

10. Projektiniai pasiūlymai 10

Daugiabučio gyvenamojo namo  statyba ir bendrabučio 
14N1p rekonstravimo į daugiabutį gyvenamąjį namą Vilties
g. 1, Kaune, projektas

LAPAS LAPŲ LAIDA

1 1 0





































Atestato 

Nr.4477 

 

UAB „ROMOS PROJEKTAS“ 

Daugiabučio  namo statybos ir bendrabučio 14A1p rekonstravimo į 
daugiabutį gyvenamąjį namą  
Vilties g. 1 Kaune projektas. 

Tvarkomieji statybos darbai. Projektiniai pasiūlymai. 

PV. R. BERNADIŠIENĖ  2016 -10 Laida A314 

NKVAS  

3035 
PDV R .BERNADIŠIENĖ   2016 -10 

 arch. I.DUBOVSKYTĖ   

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
0 

Lapas Lapų 
PP 

  STATYTOJAS 

           UAB „FRINETA“  PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
1 3 

 

 
 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

               Objektas/Adresas . Daugiabučio  namo statybos ir bendrabučio 14A1p rekonstravimo į 
daugiabutį gyvenamąjį namą Vilties g. 1 Kaune projektas. Tvarkomieji statybos darbai. Projektiniai 
pasiūlymai. 

 
Statytojas:  UAB „FRINETA“ ,  Įk 235738890,Gluosnių gt. 4, Lapių sen. Kauno raj.; 
                    Tel.+37069882902, +37069948464, romosprojektas@romosprojektas.lt 

 
Projektuotojas: UAB „Romos projektas“, įmonės kodas 134671950, adresas Miško g. 23-6, 

Kaunas, Tel.225 227, faksas 225 227. 
 
Projekto vadovas R.Bernadišienė, atestato Nr.A314, neterminuotas 

Statybos rūšis Rekonstravimas. Nauja statyba.Tvarkomieji statybos darbai (STR 1.01.08:2002 

„Statinio statybos rūšys“). Pagal STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“ privalomas leidimas 

statyti. 

Statinių kategorija. Neypatingi statiniai. Statomi statiniai (inžineriniai tinklai) – Neypatingi ir 

nesudėtingi (I ir II gr.) statiniai. 

Prieš rengiant projektinius pasiūlymus buvo atlikta: 

• Fotofiksacija, 2011, 2012, 2015, 2016; 

• Situacijos analizė (arch.R.Bernadišienė, 2011 ir 2016),  

• Pastato konstrukcijų būklės vertinimas, Statinio dalinės ekspertizės aktas, VŠĮ Kauno registro 

statybos konsultavimo ir audito centras , 2011 ir 2016; 

• Žvalgomieji archeologiniai tyrimai (archeologas A.Juknevičius, 2011 ir 2012). 

• Avarinės būklės likvidavimo darbų aprašas, UAB „Romos projektas“, arch.R.Bernadišienė, 

2012; 

• Architektūriniai apmatavimai, 2011 ir 2016,  UAB „Romos projektas“ 

• „Gyvenamojo pastato 14N1p (Aukštosios Fredos dvaro sodybos pirmas 
               namas , NKV Un.K. 257480) tvarkybos darbų projektas. Rekonstravimas. Tvarkomieji statybos 
               darbai. Projektiniai pasiūlymai.“ Suderinti KPD Kauno sk.  
 

PROJEKTUOJAMO STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

Teritorija, reljefas:   

Žemės sklypas Vilties g. 1 yra Kaune, paminklinėje Aukštosios Fredos dvaro sodybos (NKV 

U.k.1133) teritorijoje. Sklypo Un.Nr. 4400-0326-2113, plotas 01930 ha, paskirtis kita, naudojimo būdas - 

gyvenamosios teritorijos, mažaaukčių gyvenamųjų namų statybos.  



 
Lapas Lapų Laida Daugiabučio  namo statybos ir bendrabučio 14A1p rekonstravimo į daugiabutį 

gyvenamąjį namą Vilties g. 1 Kaune projektas.  
Tvarkomieji statybos darbai. Projektiniai pasiūlymai. 

 
2 3 0 

 

Pastatas 14N1p (Aukštosios Fredos dvaro sodybos pirmas namas, NKV Un.K. 257480) kadastro 

duomenų bazėje įvardintas kaip bendrabutis , paskirtis – gyvenamoji (įvairių socialinių grupių asmenims). 

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiama užstatymo variantas, parengtas remiantis išlikusia 

ikonografine medžiaga ir archeologinių tyrimų rezultatais . 

PROJEKTUOJAMO STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

Teritorija, reljefas:  žemės sklypas Vilties g. 1, Kaune. Sklypo reljefas nežymiai žemėjantis į šiaurės 

pusę – aukščių skirtumas nuo Vilties  gatvės kraštinės iki sklypo šiaurinės kraštinės sudaro 80 cm.. 

Žemės sklypas: Sklypo Un.Nr. 4400-0326-2113, plotas 01930 ha, paskirtis kita, naudojimo būdas - 

gyvenamosios teritorijos, mažaaukčių gyvenamųjų namų statybos. Žemės sklypas (Sklypo 

Kad.Nr.1901/0228:117 Kauno m.kad.vietovė, plotas 0,1930ha) priklauso statytojui UAB „FRINETA, yra 

registruotas nekilnojamojo turto registre (Kad.Nr.1901/0228:117). Sklypo plotas 0,01930 ha. Sklype 

servitutai nenumatyti. Sklypas yra paminklinėje Aukštosios Fredos dvaro sodybos (NKV U.k.1133) 

teritorijoje.  

Projektuojama vykdyti veikla neturi neigiamo poveikio aplinkai, SAZ nenustatomas.  

ESAMA PADĖTIS 

 Sklype yra mūrinis pastatas, kuriam šiuo metu yra įvykdyti konservavimo ir avarinio stovio 

likvidavimo darbai ir požeminis atskirai stovinto rūsys. Sklype auga savaiminiai prižėlusių medžių. 

TRUMPAS PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠAS 

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiama užstatymo variantas, parengtas remiantis išlikusia 

ikonografine medžiaga ir archeologinių tyrimų rezultatais . Projekto sklypo tvarkymo sprendiniai buvo 

pakeisti atsižvelgus į Vilties gatvės rekonstravimo projektą (SĮ Kauno planas). 

Sklypas. Įvažiavimas į sklypą projektuojamas naujas nuo Vilties gatvės pusės 

vakarinėjesklypo kraštinėje pagal suderintus Vilties g. rekonstravimo sprendinius (rengė VĮ Kauno 

planas).  Automobilų parkavimo vietos (10 vietų) išdėstytos sklype. Trūkstamos parkavimo vietos 

numatomos už sklypo ribų betarpiškai prie sklypo Vilties g. Ramioje sklypo dalyje išdėstoma vaikų žaidimo 

aikštelė, poilsio zona su mažosios architektūros elementais.  

Statinys.  Numatoma vietoje rekonstruoti esamą pastatą 14N1p, remiantis archeologinių tyrimų 

ataskaita ir rekomendacijomis vietoje buvusio XIX a. statinio statyti dviejų aukštų su mansarda naują pastatą.  

Numatoma statinių paskirtis – daugiabutis (18 butų) gyvenamasis namas. 

Rekonstruojamo pastato matmenys, tūris nekeičiami. Restauruojamas išlikęs autentiškas mūras. 

Patalpos perplanuojamos naujomis pertvaromis. Naujo projektuojamo namo konstrukcinės ir apdailos 

medžiagos tradicinės : išorės sienos mūrinės tinkuotos, stogas šlaitinis. Pastato bendras aukštis nuo žemės 

paviršiaus – iki 11.50 m.. Pasirinktos santūrios architektūros išraiškos priemonės.  

Projektuojami nuo 110 kv.m. iki 53 kv.m. ploto aštuoniolika gyvenamųjų butų.   

Projektuojamas pastatas savo tūriu ir architektūros išraiška neišsiskirs aplinkoje, nesudarys 

vizualinės taršos, netrukdys autentiškos Aukštosios Fredos dvaro aplinkos suvokimui. 

 



 
Lapas Lapų Laida Daugiabučio  namo statybos ir bendrabučio 14A1p rekonstravimo į daugiabutį 

gyvenamąjį namą Vilties g. 1 Kaune projektas.  
Tvarkomieji statybos darbai. Projektiniai pasiūlymai. 

 
3 3 0 

 

Inžineriniai tinklai.  

Vandentiekis – nuotekos. Pastatas vandeniu ūkio – buities poreikiams tenkinti aprūpinamas iš 

miesto vandentiekio tinklų. Buitinės nuotekos nuo santechninių prietaisų nuvedamos į kiemo kontrolinius 

šulinius, šulinyje toliau jungiamos į kvartalinius buitinių nuotekų tinklus. Paviršinės nuotekos nuo pastato 

stogo nuvedamos išorine lietaus nuotekų sistema latakais ir lietvamzdžiais. Išleidžiamos atvirai 

teritorijoje.  

Šildymas. Patalpas numatoma šildyti dujiniais individualiais katilais kievienam butui. Bendros 

patalpos šildomos atskiru dujiniu katilu. 

Vėdinimas. Mechaninis vėdinimas neprojektuojamas - kiekvienai patalpai projektuojami atskiri 

natūralaus vėdinimo vertikalūs kanalai. 

 Oro kondicionavimas. Neprojektuojamas. 

Elektros tinklai. Silpnos srovės. Projektuojant pastatą Vilties g. 1, Kaune, numatoma pakeisti 

nauja esamą prie pastato sienos kabelinę spintą. Projektuojamo  pastato kategorija elektros tiekimo 

atžvilgiu – III. Visas vidaus eletros tinklas projektuojamas laikantis  ,,Elektros įrenginių įrengimo 

bendrosios taisyklės“ ir kitų galiojančių normų bei reikalavimų.  Elektros tinklai numatomi kloti kabeliais 

vario gyslomis su dviguba izoliacija.  Žaibosauga atliekama pagal STR 2.01.06:2009  reikalavimus. 

Elektroninių ryšių įvadas atliekamas paklojant PVC įvadą į pastatą  nuo esamos telefono 

kanalizacijos Vilties g. . Ryšių tinklų paklojimui įrengiama ryšių kanalizacija, vertikalūs tarpaukštiniai 

stovai. Atlikus telefono kanalizacijos paklojimo darbus telefono, interneto paslaugos bus suteiktos 

užsakovui sudarius paslaugų pirkimo sutartį su teo ( teo pakloja telefono kanalizacijoje ryšių kabelį ir 

atlieka  elektroninių ryšių paklojimo darbus pastate). 

       Ryšių kanalizacijos įrengimui naudojami 50mm (tarpaukštiniai), o atsišakojimams į butus 40mm 

diametro  vamzdžiai ir sieninės metalinės dėžutės. Vamzdžiai klojami grindų paruošiamajame 

sluoksnyje, vertikalūs tarpaukštiniai stovai- vamzdyje  paslėptai. Sieninės dėžutės įrengiamos sienose 

ant atsišakojimų. Ryšių kabelių paklojimas bus atliekamas kiekvienam butui pagal pageidavimą 

suprojektuotoje ryšių kanalizacijoje. 

 Pastate numatoma įrengti  autonominius dūmų signaliztorius,   vadovaujantis LST EN 14604 

serijos standartų reikalavimais, ,,Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo  ir įrengimo 

taisyklės“ 2012 07 05 , gamintojo parengta autonominių dūmų signalizatorių naudojimo instrukcija. 

 Autonominiai dūmų signalizatoriai neįrengiami patalpose, kuriose žemas gaisro kilimo pavojus 

(dušuose, WC patalpose). 

POVEIKIS APLINKAI STATYBOS METU 

Visos statybinės atliekos rūšiuojamos ir laikomos konteineriuose. Tvarkydamas statybines 

atliekas statytojas/užsakovas privalo laikytis Kauno miesto savivaldybės numatytos tvarkos dėl atliekų 

tvarkymo. Prieš statybos pradžią privaloma pasirašyti sutartis su nustatyta tvarka registruotais atliekų 

tvarkytojais dėl atliekų tvarkymo pagal atliekų tvarkymo taisykles (Žin., Nr.68-2381). Atliekų pristatymo 

dokumentus saugoti iki pastato statybos užbaigimo (iki statybinių darbų pabaigos). Statybos darbai 



 
Lapas Lapų Laida Daugiabučio  namo statybos ir bendrabučio 14A1p rekonstravimo į daugiabutį 

gyvenamąjį namą Vilties g. 1 Kaune projektas.  
Tvarkomieji statybos darbai. Projektiniai pasiūlymai. 

 
4 3 0 

 

privalo vykti šviesiu paros metu, tai yra darbo metu, nustatytu LR įstatymais. Statytojas/užsakovas 

privalo prižiūrėti teritoriją aplink sklypą, nešiukšlinti, tvarkyti. Sklypo pietrytinėje dalyje aikštelėje 

numatoma statybinio laužo konteinerių laikymo vieta. Atliekos rūšiuojamos, sandėliuojamos numatytoje 

sklypo dalyje ir pristatomos su tvarkytojais pasirašytoje sutartyje nurodytu adresu. Šalia statybos 

aikštelės yra daugiabučiai gyvenamieji namai, todėl statybinių mechanizmų ir krovininio transporto 

keliamas triukšmas gyventojams gali turėti neigiamos įtakos. Statybų metu statytojas turi laikytis 

viešosios tvarkos reikalavimų ir atsižvelgti į trečiųjų asmenų teises ir pagrįstus pageidavimus. 

    

Sklypas yra Aukštosios Fredos dvaro teritorijoje. Projektiniai pasiūlymai buvo pateikti vertinti KPD 

Kauno skyriaus specialistams, gautas pritarimas. 

    

                                                  

PV R.Bernadišienė  
At.Nr. A314, NKVAS At.Nr. 3035 

 











PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI






















